UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 18 /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 07 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc các đơn vị kinh doanh vận tải không chấp hành việc nộp lại

phù hiệu phương tiện do vi phạm tốc độ từ tháng 01 đến tháng 11/2023

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Thông tư số

12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy

định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải

đường bộ;

Căn cứ kết quả vi phạm trích xuất trên Hệ thống xử lý và khai thác sử dụng

dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình của Cục Đường bộ Việt Nam;

Trong năm 2023, Sở Giao thông vận tải Tây Ninh đã ban hành 10 Quyết

định thu hồi phù hiệu của phương tiện vận tải bằng xe ô tô do vi phạm tốc độ từ

tháng 01 đến tháng 11 năm 2023. Qua đó, thu hồi phù hiệu đối với 1.773 phương

tiện thuộc 126 đơn vị kinh doanh vận tải.

Tuy nhiên, đến nay vẫn còn một số đơn vị kinh doanh vận tải chưa chấp

hành việc nộp lại phù hiệu xe của phương tiện bị thu hồi về Sở Giao thông vận tải

Tây Ninh theo quy định.

Để đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về kinh doanh và

điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; đồng thời ngăn ngừa tình trạng các tổ

chức, cá nhân tiếp tục sử dụng phù hiệu của phương tiện vi phạm tham gia hoạt

động kinh doanh vận tải, Sở Giao thông vận tải Tây Ninh thông báo nội dung như

sau:

1. Danh sách 378 phù hiệu phương tiện đã cấp cho đơn vị vận tải không

còn giá trị sử dụng (theo Phụ lục đính kèm). Yêu cầu các doanh nghiệp, hợp tác

xã, hộ kinh doanh không đưa những phương tiện nêu trên vào hoạt động kinh

doanh vận tải khi chưa được Sở Giao thông vận tải Tây Ninh cấp lại phù hiệu theo

quy định, đồng thời chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để xảy ra vi phạm.

2. Giao Thanh tra Sở GTVT Tây Ninh kiểm tra, xử phạt vi phạm hành

chính đối với đơn vị kinh doanh vận tải về lỗi “Không nộp lại phù hiệu về Sở

GTVT theo quy định” quy định tại điểm c khoản 3 Điều 28 Nghị định số

100/2019/NĐ-CP (sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 123/2021/NĐ-CP).

Sở Giao thông vận tải Tây Ninh kính đề nghị Sở Giao thông vận tải các

tỉnh, thành phố, Công an các tỉnh, thành phố, UBND các huyện, thị xã, thành phố

và Công an các huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh Tây Ninh chỉ đạo lực lượng

2

chức năng trong quá trình tuần tra, kiểm soát nếu phát hiện tổ chức, cá nhân sử

dụng phù hiệu nêu trên thì tiến hành thu hồi và xử lý vi phạm theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố;

- Công an các tỉnh, thành phố;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng CSGT – Công an tỉnh;

- Công an các huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ Sở (b/c);

- Thanh tra Sở GTVT;

- Cổng TTĐT Sở GTVT;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL(Toàn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2024-02-07T03:03:56+0000
	Not specified